

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران:

۸۵ درصد تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران

بدون دریافت وثیقه ملکی بوده است

است. عضو شورایی عالی صادرات کشور اعلام کرد: در بانک توسعه صادرات ایران، راه‌ها برای دریافت تسهیلات و سرمایه‌گذاری هموار شده است به طوری که ۸۵ درصد تسهیلات اعطایی بانک در سال گذشته بدون دریافت وثیقه ملکی بوده است.

وی علت عدم استقبال از صندوق ذخیره ارزی را نوسانات نرخ ارز عنوان نمود و گفت: صادرکنندگان چون در قبال دریافت وام ارزی بایستی اقساط را به ارز بازپرداخت نمایند، بنابر این نگران نوسانات نرخ ارز هستند که با تعیین سقف افزایش نرخ ارز، از سوی هیأت امنا بانک مرکزی، این نگرانی برطرف خواهد شد. وی افزود: در حال حاضر نرخ بهره در بخش تسهیلات ارزی ۷/۵ درصد است.

او در پایان به فعالیت‌های چهارسال اخیر دولت در بخش صادرات غیرنفتی اشاره کرد و گفت: در این مدت، دولت تمامی موانع موجود در راه صادرات را رفع کرده و حتی طوری شده است که بانک‌ها در جراید اطلاعیه اعطای تسهیلات می‌دهند تا وام‌هایشان را در اختیار متقاضیان قرار دهند در حالیکه قبلاً اینگونه نبوده است. ■

بانک‌ها مکمل سیستم بانکی هستند و هدف آنها توسعه صادرات کشورشان است و رقیبی برای بانک‌های دیگر محسوب نخواهند شد.

آقای دکتر کهزادی، بانک مذکور را عمده فروش خدمات بانکی اعلام کرد و تصریح نمود: این بانک در پی تأسیس شعبه و توسعه کادر نیست و شعب این بانک در مراکز استان‌ها به عبارتی دفاتر نمایندگی این بانک هستند که کار دریافت تقاضا و اظهار نظر آنرا به عهده دارند.

رئیس هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران، ایجاد ظرفیت‌های جدید صادراتی را یکی از اهداف این بانک برشمرد و گفت: این بانک طرح‌هایی را که دارای توجیه اقتصادی می‌باشد تا ۸۰ درصد هزینه اعتباری، تأمین مالی می‌نماید.

وی با اعلام اینکه برای هیچیک از استانها سقفی برای اعطای تسهیلات در نظر گرفته نشده است، افزود: داشتن اهلیت و تخصص، سابقه کاری و توجیه اقتصادی طرح از ضروریات اجرای هر طرح است که باید مدنظر متقاضیان و صاحبان طرح قرار گیرد.

وی خاطر نشان کرد: هم اینک ۴۰ درصد منابع این بانک برای صدور خدمات فنی مهندسی اختصاص یافته

بانک توسعه صادرات ایران در سال جاری تا ۳۵۰۰ میلیارد ریال به متقاضیان، تسهیلات ارزی و ریالی اعطا می‌کند و در صورت درخواست مازاد بر مبلغ در نظر گرفته شده، از صندوق ذخیره ارزی استفاده خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، آقای دکتر نوروز کهزادی با اعلام مطلب فوق در جلسه کمیته صادرات استان اصفهان افزود: به تازگی به موجب مصوبه شورای عالی صادرات، مقرر شده است که ۴۰ درصد منابع این بانک صرف طرح‌های بلندمدت شود.

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: اکنون پیگیر این مساله هستیم تا بتوانیم درصدی تخفیف در نرخ بهره تسهیلات صادراتی را برای صادرکنندگان بگیریم که منوط به تصویب شورای پول و اعتبار است.

رئیس هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران با عنوان این مطلب که این بانک خانه صادرکنندگان است، خاطر نشان کرد: از آنجایی که خدمات بانک توسعه صادرات متمرکز در بخش صادرات است بنابر این دارای سرعت بالایی در ارائه خدمات بانکی است.

در ادامه، عضو شورایی عالی صادرات کشور، بانک توسعه صادرات ایران را "اگزیم بانک" کشور خواند و افزود: اگزیم